

# Liturgia słowa

**Pierwsze czytanie:** 1 Krl 19, 4-8

**Psalm:** Wszyscy zobaczcie, jak nasz Pan jest dobry.

**Drugie czytanie:** Ef 4, 30 – 5, 2

**Aklamacja:** Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli ktoś spożywa ten chleb, będzie żył na wieki.

**Ewangelia:** J 6, 41-51

Żydzi szemrali przeciwko Jezusowi, dlatego że powiedziano: «Ja jestem chlebem, który z nieba zstąpił». I mówili: «Czyż to nie jest Jezus, syn Józefa, którego ojca i matkę my znamy? Jakżeż może On teraz mówić: Z nieba zstąpiłem». Jezus rzekł im w odpowiedzi: «Nie szemrajcie między sobą! Nikt nie może przyjść do Mnie, jeżeli go nie pociągnie Ojciec, który Mnie posłał; Ja zaś wskrzeszę go w dniu ostatecznym. Napisane jest u Proroków: „Oni wszyscy będą uczniami Boga”. Każdy, kto od Ojca usłyszał i przyjął naukę, przyjdzie do Mnie. Nie znaczy to, aby ktokolwiek widział Ojca; jedynie Ten, który jest od Boga, widział Ojca. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, ma życie wieczne. Ja jestem chlebem życia. Ojcowie wasi jedli mannę na pustyni i pomarli. To jest chleb, który z nieba zstępuje: Kto go je, nie umrze. Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli ktoś spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało, wydane za życie świata».

---

Chrystus daje nam do zrozumienia, że wiara w Niego oznacza przyjęcie za prawdę niepojętych dla nas tajemnic, zwłaszcza Eucharystii. Jezus jest chlebem życia, który jest o wiele większy od najlepszego ziemskiego pokarmu podtrzymującego życie doczesne. Daje nam siebie, napełnia sobą i przemienia, dając życie wieczne. Szemrania, obmowy, plotki są natomiast pokarmem, który zabija relacje z innymi ludźmi, który zabija w nas życie.

stignatius.pl

stignatius@jezuici.pl

07542873055

facebook.com/stignatiuspl  
youtube.com/user/IgnatiusPL

# Duszpasterstwo polskie

Stamford Hill, St Ignatius Parish

## XIX Niedziela Zwykła

11/08/2024



**Kto we Mnie wierzy, ma życie wieczne.**

Adres 27 High Road, London N15 6ND  
Duszpasterz o. Piotr Kropisz SJ

## Zapisy do I Komunii św.

Zapraszamy rodziców pragnących by ich dzieci przyjęły Pierwszą Komunię Świętą w 2025 roku do rejestracji, poprzez formularz online na stronie [st.ignatius.pl](http://st.ignatius.pl). Poniżej również link i kod QR do rejestracji:  
<https://forms.office.com/e/dZFCqT0gyn>



## Zapisy do Bierzmowania

Serdecznie zapraszamy osoby zainteresowane do zapisów do sakramentu Bierzmowania w 2025 roku poprzez formularz online na stronie [st.ignatius.pl](http://st.ignatius.pl). Poniżej również link i kod QR do rejestracji:  
<https://forms.office.com/e/CYxBajaPcb>



## Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny

W czwartek, 15 sierpnia o godz. 19:30 zapraszamy do kościoła na Mszę Św. Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny należy do centralnych świąt maryjnych w roku kościelnym.

## Okres wakacyjny

W miesiącu sierpniu duszpasterstwem opiekuje się o. Michał Karnawalski, SJ. Kancelaria parafialna działa w ograniczonym zakresie.

## Wspólnota u Przyjaciela

W okresie wakacyjnym nie będzie spotkań wspólnoty. Życzymy wszystkim udanych urlopów i zapraszamy ponownie 9 września.

## Spowiedź

W najbliższy piątek, 16 sierpnia od 19:00 do 20:00 zapraszamy na adorację Najświętszego Sakramentu, w trakcie której będzie można skorzystać z sakramentu spowiedzi.